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دانشمندان ایرانی موفق شدند برای نخستین بار در خاورمیانه 
عمل اهدای عضو پس از مرگ قطعی بیمار را انجام دهند

 سرپرست واحد پیوند و فراهم‌آوری اعضای دانشگاه علوم پزشکی ایران 
در گفت‌وگو با »ایران«  جزئیات اهدای عضو پس از مرگ قلبی را تشریح کرد

»ایران« از هدفگذاری دولت سیزدهم برای فتح بازارهای جدید گزارش می‌دهد

»ایران« گزارش می‌دهد

قطار سریع‌السیر تهران-اصفهان تا پایان دولت سیزدهم به بهره برداری می رسد

در 210 روز نخست امسال،‌حدود یک میلیارد دلار کالا به 37 کشور آفریقایی صادر شده است
10 مرکز تجاری تا پایان امسال در کشورهای آفریقایی ایجاد خواهد شد

مردم بی‌توجه به فراخوان ضدانقلاب

انقلاب پیوند اعضا 
در ایران

 بازار آفریقا 
در تیررس تجار ایرانی

 کمک 6 میلیارد دلاری 
دانش‌بنیان‌ها به صنعت برق

سفر ریلی از تهران به نصف جهان 
در کمتر از دو ساعت 
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کی‌روش از چند بازیکن در قطر استفاده کرد؟ در حمله اشرار مسلح صورت گرفت

 ایران
سومین تیم دونده جام 2022

 شهادت سرباز مدافع امنیت
در چابهار
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منطقه آماده احیای روابط ایران و جهان عرب»ایران« از ضرورت گسترش روابط با کشورهای عربی گزارش می دهد
سیزدهم، با همسایگان است. سیاستی که با اولویت منطقه گرایی و گسترش روابط در سیاست خارجی جمهوری اسلامی، سیزدهم یکی از محوری ترین تغییرات عماد هلالات / با روی کار آمدن دولت  دولت  رویکرد  به  از اکنون ایران با دولت عراق به عنوان با کشورهای عربی تأثیر گذار است. کار دولت سیزدهم باشد احیای روابط از برنامه های ویژه ای که باید در دستور تجاری با همسایگان ایران شد. اما یکی کار قرار داد که موجب افزایش حجم تجاری را با کاهش مناقشات در دستور از سویی دیگر دولت سیزدهم روابط در سازمان همکاری شانگهای است. حاصل این روابط عضویت دائم ایران آسیا و آسیای مرکزی گسترش داد و خود را با کشورهای همسایه در غرب راستا دولت سیزدهم سیاست خارجی کاملًا معقول به نظر می رسد. در این توجه  یکی  امارات  استراتژیک،  میانجیگر با قدرت های بزرگ ارتباط با عنوان یکی ازکشور های دوست و بزرگترین شرکای تجاری و قطر و عمان عمق 

طبق اعلام سازمان گمرک ایران گسترده دارد.
به تجارت ایران در اوایل آبان ماه سال  فارس  با کشورهای خلیج  ۳ ترتیب عراق و امارات متحده عربی، 1401  و  دلار  میلیون   ۲۹ و  میلیارد  و میلیارد و ۴۷۶ میلیون دلار، قطر 114 ۴  یک میلیارد  کشور های عربی با جمهوری اسلامی را آسیا و شمال آفریقا دارد. عمده چالش با کشورهای عربی تأثیر گذار در غرب مدون )دکترین( برای احیای روابط این، دولت سیزدهم نیاز به یک برنامه ۷0 میلیون دلار رسیده است. با وجود میلیون دلار و عمان 

1- نگرانی برخی از کشورها از روی می توان در سه مقوله خلاصه کرد:
سیاسی کار آمدن گروه های اسلام گرا همچون  اسلام  المسلمین،  اخوان 

۲- نفوذ و حضور ایران در غرب آسیا )مصر و تونس(.
۳- پاسخگو بودن برخی از کشورهای برای مثال در سوریه.

عربی به عربستان سعودی )کشورهای 
شمال آفریقایی در بستر ساحل(.
4- تحولات بیداری اسلامی.

به نظر می رسد که در دوره حاضر 
یافت. می توان به افق روشن در روابط ایران دو طرفه بین ایران و کشورهای عربی، با برقراری و نشست گروه های مختلف  دست  عربی  کشور های  در با  کشورها  این  با  گفت و گوها  می تواند آغاز  اینکه  ضمن  مدت  را میان  سیزدهم  دولت  در منطقه گرایی  مهمی  دستاورد  دهد،  بخصوص سطح بازیگری خود در سطح منطقه، دیگر این کشورها می توانند با توجه به کشورها و ایران ایجاد شود. از سویی ایفا کنند که باید بستر آن توسط این عربی می توانند در این زمینه نقش و سازمان های بین المللی، کشورهای جمهوری اسلامی بخصوص در نهاد ها با توجه به هجمه پیش روی غرب علیه حتی موضعی بی طرف داشته باشند. راستای منافع جمهوری اسلامی یا و نهاد های بین المللی، موضعی در دیپلماتیک بخصوص در سازمان ها با کشورهای عربی می تواند در حوزه ارمغان خواهد آورد. برقراری روابط حوزه سیاست و اقتصاد برای ایران به گسترش  دهند.  کاهش  را  فرامنطقه ای هرچند متغیر های تأثیر گذار همچون با جمهوری اسلامی عادی سازی کنند. کشورها تمایل دارند که روابط خود را بیان شده است گواه این است که این سران این کشورها در طول دو سال اخیر مخالفت می کنند. آنچه که در بیانات در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا و اردن به شدت با افزایش تنش ها اینکه کشورهایی همانند مصر، تونس تنش ها  مداخله گر  روابط قدرت های  این  در  سعودی  عربستان  جهان عرب، بخصوص کشورهای عرب شاهد گسترش روابط ایران با کشورهای ندارد و با آغاز گفت و گو ها می توان مانع جدی بر سر این روابط وجود تأثیر گذار است، اما به نظر می رسد و 

غرب سنتی و تأثیر گذار در میان مدت باشیم. در  تأثیر گذار  کشورهای  از 
روابط آسیا می توان به کشور اردن اشاره کرد.  عادی سازی  با  اردن  مخالف هستند. اردن کشوری تأثیر گذار عموم مردم اردن با عادی سازی روابط رژیم اشغالگر دست کشیده است، اما با رژیم صهیونیستی، از مبارزه علیه هرچند 

استراتژیک در مرزهای  رژیم خود را با این کشور گسترش دهد. قابل رفع است و ایران می تواند روابط گرفته است، ملاحظات امنیتی اردن اردن در سطح وزارت خارجه صورت که گفت و گوهایی بین دولت سوریه و کن شود. به نظر می رسد در حالی منطقه سوریه به صورت نسبی ریشه در سوریه باعث شد که تروریسم در سوریه است. حضور مستشاری ایران از ملاحظات اردن در مرزهای خود با فلسطین اشغالی و سوریه است. یکی با موقعیت  همچون  متغیر هایی  صهیونیستی، ایالات متحده امریکا و هرچند 
عربستان بر روابط  دو کشور تأثیر گذار 

مصر دومین کشور مهم در منطقه خواهند بود.
میلیونی، خاورمیانه است. کشوری با تمدن چند   104 جمعیت  ساله،  دارای هزار  راهبردی  بسیار  ایران و فرامنطقه ای است. تحولات جدید روابط گسترده با قدرت های منطقه ای ژئوپلیتیک  دیدگاه های  می تواند  دهد. کشورهایی همچون عراق و قطر می تواند روابط خود را با مصر گسترش عربی سابقه بسیار مناسبی دارد، ایران ایران در برقراری روابط با کشورهای با توجه به اینکه وزیر امور خارجه دوره به نظر می رسد قابل حل باشد. رویکردهای سیاسی است که در این مصر را کاهش داده است مسائل و امنیتی ندارد و آنچه روابط ایران و جمهوری اسلامی با مصر مناقشات و مصر را به یکدیگر نزدیک تر کند. منطقه 

را به عنوان کانون عادی سازی روابط با بین المللی و نشست های منطقه ای و مصر باشند و یا رویداد های مهم می توانند میزبان گفت و گوهای ایران 
تونس و سایر کشورهای ساحل کشور مصر ارزیابی کرد.

عربی  کشور های  جمله  از  بخصوص کشورهای در بستر ساحل کشور و سایر کشورهای عرب آفریقایی روابط با کشور تونس ندارد و روابط دو جمهوری اسلامی مانعی بر گسترش گرفته در تونس به نظر می رسد که هستیم. اکنون با تغییرات صورت 55 میلیونی را در این منطقه شاهد کشورهای عرب آفریقایی جمعیتی است و با احتساب کشور الجزایر و سایر جمعیت تونس حدود 1۲ میلیون نفر خود را با این کشورها گسترش دهد. هستند که ایران می بایست روابط آفریقا 
به نظر می رسد که دولت سیزدهم می تواند گسترش یابد. 

با همدیگر وضعیت منطقه به گونه ای است که با این کشورها همت گمارد. اکنون براساس این دکترین به تعمیق روابط کوتاه مدت و میان مدت داشته باشد و گسترش روابط با کشورهای عربی در باید یک دکترین ویژه برای احیا و  سوءتفاهم های پذیرای گسترش روابط  رفع  با  موقعیت بخصوص  و  جایگاه  است.  حوزه سیاسی  در  بخصوص  ایران  کشورهای کریدوری می تواند جذابیت مضاعفی راهبردی  روابط  عادی سازی  برای 
عربی با جمهوری اسلامی باشد.

مردم کشورهای انگلیس، فرانسه و ایتالیا از تداوم بحران اقتصادی خسته اند
اروپا در گرداب اعتراض و اعتصاب
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است و در ایتالیا نیز مردم به خاطر بحران اقتصادی به خیابان رفته اند.تحولات برنامه ریزی برای اعتصاب در انگلیس و فرانسه در مرحله نهایی خود محروم شده اند، به اعتراض و اعتصاب کشانده است. در جدیدترین قطع آب ناشی از آن، همه و همه مردمان قاره سبز را که از رفاه همیشگی تورم مهار نشدنی، افزایش بهای مواد غذایی و انرژی، کمبود گاز و برق و 

نگاهی به تأثیرات جنگ اوکراین بر نظم جهانی جدید

پایان تاریخ امریکایی !

6

شگرف بر نظم بین المللی مستقر بوده است.مهم ترین تحولات در سطح داخلی، منطقه ای و جهانی با تأثیرگذاری و حمله امریکا به عراق در چهارچوب دکترین پیشدستانه، از جمله بحران موشکی کوبا در سال 1962، فروپاشی شوروی، حادثه 11 سپتامبر  در عرصه بین المللی تحولاتی همچون جنگ های جهانی اول و دوم، 

از چالش های جدی در کاخ اوج گرفتن حملات سایبری به پایگاه های حساس روی کار آمدن جو بایدن به ریاست جمهوری و حملات سایبری در دولت امریکا بویژه از زمان  به یکی  حاشیه ها و متن های این هراس یانکی ها از هیمنه تخریب واقعی ایجاد کنند. در ادامه به برخی از استفاده قرار دهد و ایرانی ها می توانند نابودی و سایت ها و خدمات وابسته به دولت امریکا مورد دارند که ایران بدافزارهایی را برای هدف قراردادن سراسیمه اعلام کرده بود که امریکایی ها بیم واحد تحلیل اطلاعات مؤسسه امنیتی فایرآی از کار بیفتد. همچنین »جان هالت کوئیست« مدیر و خدمات اضطراری مختل شود یا سیستم ارتباطی است از طریق آن برق یک شهر بزرگ را قطع کنند زیرساخت های حیاتی امریکا انجام دهند و ممکن می توانند حملات سایبری را برای مختل کردن کارنگی در نیویورک تایمز نوشت: دشمنان امریکا همین رابطه، »استفن ورتهایم« عضو ارشد بنیاد از این طریق به امریکایی ها وارد شده است. در سفید تبدیل شده و صدمات اقتصادی زیادی امریکایی 
سایبری ایران پرداخته شده است؛

سایبری اف بی آی اذعان کرده که »در تابستان ۲0۲0 ما الف- اذعان به نفوذپذیری؛ »کریستوفر ری« مدیر  حملات  هولناک ترین  از  یکی  زیرساخت های بوستون در کالج این شهر حمله بودیم؛ جایی که هکرهای ایران قصد داشتند به شاهد 

پیشرفته با توانایی بالا تبدیل شده است.است که ایران از سال ۲00۷ به یک بازیگر سایبری متحده و عضو ارشد بنیاد جیمزتاون، معتقد »ریچ اوتزن« سرهنگ بازنشسته ارتش ایالات سایبری کنند«. این ادعا در حالی مطرح شد که 

تا اهداف خود را از فیس بوک دور و دستگاه های سیستم هایی همچون فیشینگ استفاده می کردند هوا و فضا را در ایالات متحده هدف گرفته بودند و از فرد مرتبط با ارتش همچنین شرکت های دفاعی و امنیتی به گروه »لاک پشت« مشهورند، حدود ۲00 کسب کند. این گروه هکرها که در میان سیستم های دهد تا به این ترتیب اطلاعات حساسی را از آنها قربانیانِ هدف خود ارتباط برقرار کند و آنها را فریب کرد که درصدد بود در این شبکه اجتماعی با آنلاین و عملیاتی با منابع خوب و پیوسته توصیف شده را می توان بخشی از یک کارزار بزرگ جاسوسی بود. فیس بوک می گوید که این حمله برنامه ریزی در بخش های هوا-فضا و دفاعی را هدف گرفته ایران ترتیب داده شده بود بویژه کارکنان نظامی گرفته بودند. بر اساس این بیانیه، حملاتی که از از هکرهای ایرانی شده که نظامیان امریکا را هدف گذشته اعلام کرد که مانع حمله سایبری گروهی ب- لاک پشت های خاردار؛ شرکت فیس بوک سال 
آنها را با بدافزارها آلوده کنند.

قابلیت های اعلام کرد که در نتیجه تأثیر استاکس نت روی رئیس مؤسسه امنیت سایبری کریتیکال استارت، ج- پاتک به استاکس نت؛ »جوردن موریلو« نایب  به  آنها  ایران،  غنی سازی  برنامه 

واحدی جنگ افزاری خود شاخه سایبری را اضافه کردند  آموزش،  و  تجهیز  سرمایه گذاری،  با  اینترپرایز فعالیت ها از ایران ناشی می شده است.برای نفوذ به کامپیوترها را مشاهده کرده اند و این که نهادهای اطلاعاتی این ایالت افزایش تلاش ها این بین، »گرگ آبوت« فرماندار تگزاس هم گفت جنگ در عرصه فضای سایبری را آماده کنند. در داده ها و ... آنها به نوعی مشغول هستند تا نقشه نقطه ضعف های احتمالی سرورها، جمع آوری شناسایی مشاهده می کنیم. تلاش برای یافتن قابل ملاحظه را در فعالیت های مرتبط با حوزه قوی را شکل دادند. وی اذعان دارد که افزایشی و  امریکن  مؤسسه  اینکه  که نیروهای و نشنال اینترست در گزارشی با اشاره به قدرت حیاتی امریکا را با حملات سایبری به خطر بیندازد استناد می کند که ایران می تواند زیرساخت های سرانجام  دارد  تأکید  فناوری،  در  سایبری، ضرب شستی به امریکا نشان دهد که امریکا هشدار داده، ایران ممکن است از طریق است. بنابراین آن طور که وزارت امنیت داخلی تقویت ابزارهای قدرت خود در زمینه های مختلف این مسأله خود حاکی از اراده جدی تهران جهت سطوح قدرت در این کشور حمایت می شود که اوج گیری قدرت سایبری ایران، از سوی بالاترین امریکا و متحدان آن را به همراه داشته است. خطرناک تبدیل شده اند. این موضوع، نگرانی اقدامات هدفمند خود، عملًا به نیروهایی بشدت نوظهور، به علت صبر زیاد، ریسک پذیری و البته سایبری ایرانی به عنوان یکی از جنبه های قدرت کشورمان 
جبران شدنی نیست.

اذعان مؤسسات امریکایی به توانمندی های ایران در عرصه فناوری
سراسیمه از قدرت سایبری ایران

مدرس دانشگاه و حقوقدان فناوری های نوینامیر خدادادهمدانی

رنا
 ای

س:
عک

صفحه 4 را بخوانیدخاموشی اجباری در جنوب امریکااختلال در دو نیروگاه کارولینای شمالی 103 هزار نفر از ساکنان منطقه را بدون برق گذاشت

 »ایران« از روند شاخص تورم تولیدکننده 
در دولت سیزدهم گزارش می‌دهد

افت 24/7 درصدی 
 تورم پیش‌نگر 

در یک سال اخیر
کاهش تورم 

سالانه

9 /8
درصد

یادداشت
عبدالرضا هادی‌زاده

خبرنگار اعزامی »ایران« به صربستان

صدای پای نظم جدید جهانی در روابط تهران- بلگراد

2

4

23

18

15

17

»ایران« موضع جدید وزیر خارجه امریکا 
و رویکرد منفعلانه غرب پس از آغاز 

غنی‌سازی 60 درصد را بررسی می‌کند

 اختلال در دو نیروگاه کارولینای شمالی
  103 هزار نفر از ساکنان منطقه را

 بدون برق گذاشت

»ایران« از دلایل غیرمالی هراس جوانان 
از تشکیل زندگی مشترک گزارش می‌دهد

سدسازی، زهکشی و برداشت بی‌رویه 
منابع آبی، تالاب الله آباد را به کانون 

ریزگردها تبدیل می‌کند

 عاشیق نصرت‌الله زرگر 
 و حاج‌محمد ایری در گفت‌و‌گو با »ایران« 

از حفظ میراث گذشتگان خود می‌گویند

بهبود کیفیت آب شرب سنندج با تغییر 
منبع آبی و افتتاح تصفیه‌خانه

 رمزگشایی 
از یک سکوت

خاموشی اجباری 
در جنوب امریکا

فوبیای 
ازدواج

گرد و غبار 
تالابی در کمین 

4 استان

گوارا مثل 
دریاچه آزاد

 

سفر حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان 
به صربستان با استقبال قابل توجه مقامات این 
کشور روبه‌رو شد. در جریان این سفر وزیر امور خارجه 
کشورمان با رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر، وزیر خارجه و 
دو نفر از وزرای این کشور گفت‌وگوهای دوجانبه کرد. 
در جریان این دیدارها دو طرف به رایزنی در خصوص 

موضوعات مهمی پرداختند.
ëëنزدیکی روابط، دشمنان مشترک 

منافع مشترک و دشمنان یکسان یکی از علل مهم 
در نزدیکی بین دو کشور است. همین مسأله باعث 
شده است که روابط ما در غرب آسیا با کشوری در 
غرب بالکان در مواردی با هارمونی همراه باشد و دو 
کشور ترسیم افقی جدید و روشن‌تر را در دستور کار 
قرار دهند. ملاقات‌های سطح بالا نشان می‌دهد دو 
کشور عزمی‌ جدی برای توسعه همکاری‌ها در مسائل 
سیاسی، دفاعی و اقتصادی دارند. به خصوص آنکه 
مقامات صرب حتی در روز تعطیل از وزیر خارجه 
کشورمان استقبال کرده و برنامه دیدار و ملاقات در نظر 
گرفتند. زمینه‌های توسعه روابط را می‌توان در فضای 
دوران‌ گذار نظم بین‌الملل که با حوادث اوکراین وارد 

اتمسفری متفاوت‌تر شده است مشاهده کرد.
ëëمواضع ایران و صربستان در قبال جنگ اوکراین 

دو کشور مواضعی نسبتاً نزدیک به یکدیگر در خصوص 
منازعه شکل گرفته در اوکراین داشته‌اند. صربستان به 
عنوان مهمترین کشور در حوزه بالکان غربی نیز مانند 
ایران جنگ را محکوم کرده است اما این مسأله باعث 
نشده در ورطه جانبداری از سیاست‌های مخرب ناتو 

بیفتد‌‌. صربستان یکی از محدود کشورهای اروپایی 
است که خود در محاصره ناتو به سر می‌برد و در برابر 
پیوستن به ناتو مقاومت کرده و ترجیح داده سیاست 
مستقلانه‌ای را پیگیری نماید. با آنکه کشورهای اروپایی 
با فشار به مقامات صربستان تلاش دارند تا این کشور 
را ملزم به موضع‌گیری علیه روسیه کنند اما این 
کشور با عمل‌گرایی خود منافع ملی و امنیت انرژی 
شهروندانش را قربانی سیاست‌های امریکا و چند کشور 
اروپایی نکرده است. صربستان که بیش از 80 درصد 
گاز خود را از مسکو خریداری می‌کند ترجیح داده روابط 
خود با روسیه را در شرایط دوران‌ گذار حفظ کرده و با 
وجود اخطارهای هم‌قاره‌ای‌های خود قرارداد گازی‌اش 

را تا سه سال دیگر تمدید کند.
 این مسأله گرچه منجر به آن شده که صربستان نگرانی 
کشورهای دیگر اروپایی را در خصوص زمستان سرد 
کمتر داشته باشد، اما نگرانی‌هایی در خصوص روابط 
اقتصادی خود با اروپا نیز دارد. به همین دلیل صربستان 
تاش دارد برای کاهش فشارهای اروپا همکاری‌های 
خود با سایر کشورهای جهان را افزایش دهد. چین و 
ایران دو کشوری هستند که به نظر می‌رسد صرب‌ها به 
آن توجه دارند. صربستان که حدود ۶۱ پروژه فعال با 
چین دارد بزرگترین دریافت‌کننده سرمایه‌گذاری پکن 
در بالکان غربی است و حتی در صدد است سومین 
کشور اروپایی باشد که در کنار سوئیس و ایسلند توافق 

تجارت آزاد با چین امضا می‌کنند‌. 
همچنین ایران به عنوان کشوری که اندیشمندان روابط 
بین‌الملل هر بار از آن در کنار روسیه و چین به عنوان 
یک ضلع مثلث پیش‌رو در نظم جدید یاد می‌کنند 
سیاست‌های  سبب  به  ایران  دارد.  ویژه‌ای  شرایط 
مستقلانه خود در جهان می‌تواند شریکی قابل اعتماد 
در روابط فی مابین تلقی گردد و همین در کنار رویکرد 
جدید ایران در دولت سیزدهم باعث گسترش همکاری 

و توسعه روابط شده است.
ëëصربستان؛ دروازه ورود محصولات ایرانی به اروپا 

سفر  کشور،  دو  رؤسای‌جمهور  تلفنی  گفت‌‌وگوهای 
وزرای امور خارجه به پایتخت‌های یکدیگر و حضور 
هیأت‌های اقتصادی نشان از توجه ویژه به روابط 
اقتصادی دوجانبه دارد. حل مسائل بانکی در نتیجه 
همین مراودات انجام شده و منجر به شروع روند 
توسعه همکاری‌های اقتصادی شده است تا جایی‌که 
در یک سال گذشته حجم روابط تجاری دو کشور تا ۵۰ 
درصد افزایش یافته و قرار است با شیب قابل توجهی 
این روند ادامه داشته باشد. به نظر می‌رسد مقامات دو 
کشور به این نتیجه رسیده‌اند که این رابطه تاریخی و 

۸۵ ساله نیاز به بهبود و توسعه دارد.
ëëخط قرمزی به نام تمامیت ارضی 

عاوه بر اینها دو کشور جمهوری اسامی ایران و 
جمهوری صربستان هر دو تأکید ویژه‌ای به تمامیت 
خود  برابر  در  بلگراد  و  تهران  دارند.  خود  ارضی 
تجزیه‌طلبانی را می‌بینند که حاکمیت ملی و تمامیت 
ارضی کشورهایشان را تهدید می‌کنند و به حمایت 
سیاسی از کشورهای دیگر در برابر آنها نیاز مبرم دارند. 
مسئولان دستگاه‌های دیپلماسی ایران و صربستان نیز 

به خوبی این مهم را درک کرده‌اند. 
از همین رو نماینده ایران پس از حضور در صربستان 
صراحتاً از تمامیت ارضی صربستان حمایت و وزیر 
خارجه این کشور هم متقابلًا و با اشاره به حوادث اخیر 
هرگونه دخالت در امور داخلی کشورمان را رد کرد. همه 
این اتفاقات را می‌توان نشانه‌هایی از جدیت دیپلماسی 
و  پیرامونی  واقعیت‌های  فهم  و  سیزدهم  دولت 
جهانی دانست‌. دولتمردان ضمن توجه به دیپلماسی 
اقتصادی و تحکیم و تقویت روابط با کشورهای مستقل 
تلاش دارند تا درست‌ترین تصمیمات در تاریخی‌ترین 

شرایط دوران‌ گذار را اتخاذ و اعمال کنند.

 شماره اول  آذرماه 1401  100صفحه  80هزار تومان

زمانی‌که‌مریخی‌ها
به‌آمریکاحمله‌کردند

چرا‌بعضی‌ها‌
دروغ‌می‌گویند؟

عجایب‌
هفت‌گانه‌جهان

انیمیشنی‌که‌می‌خواهد‌شادی‌بسازد لوپتو،

‌شکارچی‌جوان
تیرانوسوروس‌‌میان‌آلاموسورها

 علاقه مندان برای تهیه این ویژه نامه
 به کیوسک های مطبوعاتی
یا سایت ketabir.com مراجعه کنند

منتشر شد
مجلۂ همه بچه های شاد

ماجراهای‌دنباله‌دار
دختر‌کفشدوزکی‌

محققان ایرانی موفق شدند برای نخستین بار 
در خاورمیانه، عمل احیا و اهدای عضو پس 
از تأیید فوت فرد اهدا کننده را در بیمارستان 
حضرت رسول اکرم)ص( انجام دهند. در حالی 
که تصادفات جاده‌ای به عنوان شایع‌ترین 
علت مرگ مغزی در تمام دنیا کم شده و به 
تبع آن تعداد بیماران مرگ مغزی روبه افول 
است، اعلام خبر »اهدای عضو پس از مرگ 
قلبی« امید را در دل بیماران لیست انتظار 
پیوند زنده کرده است. طبق آمارهای وزارت 
بهداشت در حال حاضر حدود ۲۵ هزار بیمار 

در لیست انتظار پیوند قرار دارند که روزانه ۱۲ 
نفر از این بیماران به دلیل عدم دریافت عضو 
پیوندی فوت می‌کنند. اغلب این افراد بیماران 
دیالیزی نیازمند به پیوند کلیه هستند و پیوند 
کبد، قلب، پانکراس، ریه و روده در رتبه‌های 
بعدی این لیست قرار دارد. از طرفی سالانه 
حدود 4 هزار مرگ مغزی در کشور رخ می‌دهد 
که از این تعداد فقط ۲۵ درصد این ظرفیت، 
به اهدا می‌رسد. این در حالی است که در کشور 
ما مهم‌ترین منبع تولید ارگان پیوندی، موارد 

مرگ مغزی است. 

نگاهی به تأثیرات جنگ اوکراین 
بر نظم جهانی جدید

پایان تاریخ 
امریکایی !
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آب آشامیدنی سنندج لب شور است و 
بوی نامطبوعی دارد؛ البته برای غریبه‌ای 
خانه  در  که  شهروندانی  و  من  مثل 
دستگاه تصفیه آب ندارند. هرچند این 

داستان یک هفته پیش است و ...

حیات دوباره آواهای 
فراموش شده

مجری طرح قطار سریع السیر قم- تهران- 
اصفهان با اعلام بومی‌سازی ۳۰ درصد این پروژه، 
گفت: بنا داریم این قطار تا پایان دولت سیزدهم 
به بهره‌برداری برسد. علیرضا صلواتی با یادآوری 
اینکه دهه 80 در مقطعی تصمیم گرفته شد با 
بودجه‌های دولتی قطار سریع السیر قم- تهران- 
اصفهان راه‌اندازی شود، اظهار کرد: در دولت 
یازدهم مقرر شد با استفاده از فاینانس خارجی و 
منابع اعتباری ایران در چین که بواسطه تحریم‌ها 

امکان جابه‌جایی آنها نبود، یک سری از طرح‌های 
عمرانی ویژه از جمله فولاد، پتروشیمی و قطار 

سریع‌السیر اجرا شود.
مسیر  در  وزرا  تغییر  با  داد:  ادامه  وی 
-قطار  که  داشت  وجود  اختلاف‌نظرهایی 
سریع‌السیر- از مسیر کاشان یا دلیجان عبور کند که 
درنهایت تعیین تکلیف شد. مدتی هم بحث بر 
این بود که در محدوده تهران-قم اجرا شود و بعد 

تصمیم بر اجرای آن در مسیر قم-اصفهان شد.
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